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1.1 Llenn aesTenbHOCTH yUpexaeHns B COOTBETCTBMM C ddefepasibHbIMU 3aKOHAMU , MHbIMW HOPMATUBHBLIMW NPaABOBLIMU aKTamu U yCTaBoOM
yUpexXaeHus :

thopmupoBaHmne obuieit KynbTypbl NMYHOCTY 06YyUAlOLWMXCS HA OCHOBE YC/I0BUA 0653aTe/IbHOr0 MUHUMYMa cofepxaHusa o6u,eobpasoBaTe/bHbiX
nporpamm;

ajantauua obyyaromnxcs K Xu3Hu B 06LiecTBe, co3faHne 0CHOBbI A1 0CO3HAHHOro Bbi6Gopa M Nocneayowero 0CBoeHNs NpogeccmoHanbHbIX
o6pasoBaTtesibHbIX MPOrpamMm;

BOCMUTAHUE TPaXAaHCTBEHHOCTU, TPYAO0N06MSA, yBaXKEHUS K MpaBam 1 cBo6ogam yenoBeka , lo6BU K okpyxatoleii npupoge,PoanHe,cembe;
thopmupoBaHme 340pOBOT0 06pasa XU3HW .
1.2 Bufbl AESATENLHOCTN YUPEXAEHUS , OTHOCALLMECS K er0 OCHOBHbIM BUAAM AesTe/IbHOCTU B COOTBETCTBUM C YCTABOM YUpexXaeHus
YupexaeHue siBAsSieTCsA pUANYECcKUM NIMLOM , UMeeT 060CO6/IEHHOE MMYLLECTBO , CAMOCTOSITE/bHbIV GanaHc , 1MueBble cyeTa B TeppuTopraibHOM
opraHe ®efiepanbHOro KasHa4eiicTBa , OTKpPbIBAEMbIE B NOPsifKe, YCTAHOBMIEHHOM 3aKOHOAATENbCTBOM Poccuiickoit deaepaummn Ans 61oapKeTHbIX

pre)K,D.eHMVI, neyatb, WTaMmnbl U 6/1@aHKK CO CBOMM HaVMEHOBaHUEM.

YupexaeHne B npase OT CBOEr0 MMEHU 3ak/yaTb 40T0BOpbI, ﬂpI/I06pVITaTb MMyuleCTBEHHbIE N HEMMYLLLECTBEHHbIE NpaBa U HECTU NO HUM
06583aHHOCTH, GbITb NCTUOM 1N OTBETYMKOM B Cyle B COOTBETCTBMN C 3aKOHOAaTE/IbCTBOM Poccuiickoii depepauun

YupexpeHne otseyaeT No CBOUM obazarenbcTBam HaxogAawnmca B ero pacnops>XXeHun asMmXXnmMmbiMm MMy ecTtBoM, a TakXxe UMMyLiectBoMm,
Haxogsawnmca B CaMOCTOATE/IbHOM pacnopsaXeHnun

YupexpneHue np|/|o6p|/|TaeT npaBo Ha o6pa308aTeany|o LeATeNIbHOCTb U /IbFOThl, NpefocTassifgseMble 3aKkoHo4aTeNbCTBOM P®, ¢ MomeHTa
BblAa4un emMmy JIMUEeH3nn.

MpaBa Ha Bblgayy BbINyCKHWKAM AOKYMeHTa 06 o6pa3oBaHMU rocyaapCTBEHHOro o6pasla, Ha nosib30BaHue neuyatblo ¢ U306paxeHnem
FocyaapcTBeHHoro rep6a Poccuiickoii defepaymy BO3HMKAKOT Y YUpeXAeHUs C MOMeHTa ero rocyaapCTBEeHHOM akkpeamTauum, noaTBepXaeHHO



COOTBETCTBYHOW MM CBUAETENBLCTBOM.

YupexaeHusi B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATE/IbCTBOM P® B LiensxX pasBuTUsi U COBEPLUEHCTBOBAHUS 06pa3oBaHmnsl BnpaBe 06pa3oBbiBaTb 06beANHEHNSN
B TOM YMC/E C ydacTUeM YUpexaeHuid, npeanpusaTuii n o6LecTBEHHbIX OpraHu3aLmii.

Mo vHULMaTUBE AeTell B YUpexAeHUn MOryT cO3[0BaTbCsl AeTCKMEe 06W,EeCTBEHHbIE 06bEANHEHNS CO CBOMMU YCTaBaMU 1 MOMOXEHUSMUA.
AQMUHUCTPALMS YUupexeHUs okasbiBaeT cofieiicTBMe B paboTe Takux 06beAVHEHWNI 1 opraHu3aLmii.

B yupex/eHnn He A0nycKaeTcs co3faHne noUTUUECKUX NapTuii, 061 eCTBEHHO- NOMTUYECKUX U PeSTUTMO3HBIX ABMKEHNIA 1 OpraHusaLmii

MeganuuHckoe 06C/yXnBaHMe o0byyalolwmnxcs YupexaeHus o6ecneunBatoT paboTHUKM yupexaeHnii 34paBooXpaHeHnsi Ha OCHOBaHWUM A0T0BOPOB.
YupexaeHue npesocToBnsieT NoMeleHne ¢ COOTBETCTBYIOLWMMMN YCIOBUSAMMU A5t pa6oTbl MEANLMHCKUX PaBGOTHUKOB.

OpraHusaumsa nuTaHusa B YUpexneHu oCyLLecTBAAeTCa B cneynasnbHo 060py,ﬂ|OBaHHOM nomeuteHun. OTBETCTBEHHOCTb 3a OpraHM3auuio NuTaHus B
yUTeXAEHUN MO PELUEHUI0 OPraHOB MECTHOr0 camMoyrnpaB/ieHUs BO3/laraetcsa Ha aAMUHUCTPAaLUIO YUpexaeHus.

YupexaeHne o6ecneunmBaeT OTKPbITOCTb M AOCTYNHOCTb AOKYMEHTOB.

1.3 TMepeueHb ycnyr (paboT), OTHOCALMXCA B COOTBETCTBUM C YCTABOM K OCHOBHbIM BUAAM [eATE€NIbHOCTM yUpexaeHus , npefocTaBeHne KoTopbix Ans
rpaXaaH n lpuanyecknx nuL, ocyuecTeaseTcs 3a nnarty :

CphaBaTtb B apeH/ly B yCTaHOB/IEHHOM 3aKOHOAATb/Ib,CTBOM P® nopsifke 3aHusi, COOPYXeHusl, 060pyA0BaHUSi U UHOE UMYLLECTBO, 3aKpensieHHoe 3a
yupexieHnem Ha npase onepaTUBHOrO ynpasneHus;

Toprosns ToBapamu v 060py0BaHNEM;

OKa3aHue KOHCY/bTaLUOHHbIX YCAyT;

[oneBoe yyactue B AeATENbHOCTY APYTUX YUpPEXAeHWii 1 opraHusaunii;

OCywWecTBNATb M3AaTe/NbCKYl0 AeATe/IbHOCTb, BbINYCK NOMIrpaMueckux MaTeprasnos, NPOM3BOACTBO NOCO6UA, 060PyA0BAHNSA, CHAPSHKEHMWIA;
OkasblBaTb pek/amHble YyCyrn  IpUANYECKUM U (DU3MYECKUM NKULAM;

OkasblBaTb J0MNO/HUTE bHbIE MNaTHble 06pa3oBaTesibHble YCAyri, BbiIXoAsLMe 3a paMKi (PpMHaHcoBoro o6ecneveHns u3 6loaxeTa o6pasoBaTe/bHbIX
nporpamMm (nNpenoAaBaHue cneunanbHbiX KYpcoB W LUMK/IOB AUCLUN/IVH, B TOM UYKC/ie CBEPX NPOrpamMmbl No AaHHOW AUCUUNANHE, NPeAyCMOTPEHHO
y4e6HbIM NaHOM, PeneTUTopcTBO, 3aHATUA C AeTbMU YIy6/IeHHbIM M3yYeHUeMnpeaMeToB v Apyrue YCayru).



lMoka3aTenn UHAHCOBOIO COCTOAHUA yupexaeHusa (nogpasseneHuns)
Ha 01 AHBaps 20 18 .

(nocnepHIO0 OTYETHYIO fAaTy)

Ne n/n HanmeHoBaHMe nokasaTens
1 2
He(*)I/IHaHCOBbIe adKTUBbI, BCEro:
n3 HUX:
HeaBMXXNMOE NMYLLECTBO, BCEro:
B TOM 4ucne:

ocTaToyHas CTOMMOCTb
0c060 LieHHOe ABMXIMOE UMYLLEeCTBO, BCEFO:
B TOM YUCE:
ocTaToyHas CTOMMOCTb
®UHAHCOBbLIE aKTUBbI, BCErO:
U3 HUX:
OEeHEeXHble CPeAcTBa YUPeXK4eHUs, BCEro
B TOM YuCE:
OEHEeXHble CpeAcTBa yUpeXxAeHUs Ha cyetax

JleHeXHble CPeACcTBA YUPEXAeHUs, pasMellleHHble Ha Jen03nUThl B KPeAUTHOW opraHusaumm
WHbIE PUHAHCOBbIE MHCTPYMEHTHI
ne6uTopckas 3a40MKeHHOCTb N0 A0X04aM
nebuTopckas 3af0/MKEeHHOCTb N0 pacxoaam
O6s3aTeNbCTBa, BCErO:
U3 HUX:
JONTOBbIe 0683aTe/IbCTBA
KpeanTopcKas 3a[0/MKEHHOCTh:
B TOM YuC/IE:
npocpoYeHHas KpeauTopcKas 3af0/MKEHHOCTb

Tabnuua 1

Cymma

11101110,14

9913847,78

3687599,42
1187262,36

50449,16
13310

O O O O o

13310
10839,61

0
10839,61



HaunmeHoBaHuMe Kopg
nokasarens cTpo-
K1
1 2
1llocTynneHus oT 40X0A0B,
BCEro: 100
BTOM yucne:

[0X0fbl OT COGCTBEHHOCTH Mo
[0X0Abl OT OKa3aHus ycayr,
pa6ot 120
foxoAbl OT WTpaos, NeHew,
MUHBIX CYMM NPUHYAUTENbHOTO
N3bATUA 130
6e3B03Me3[Hble NOCTYNNEHUA
OT HafiHaLMOHanbHbIX OpiaHn3a-
UWiA. NpaBUTENbCTB MHOCTPaH-
HbIX FOCY[apcTB, MeXAyHapos-
HbIX (PMHAHCOBbIX OpraHu3aunin 140
UHble cybcnanmn, npeaocTaBneH-
Hble 13 GroxkeTa 150
npouvie fOXofbl 160
[0X04bl OT Onepauuii
C aKTuBamu 180
BbinnaTbl No pacxojam, BCEro: 200

Kog, no 6toaxeTHOM

120

130

140

152

321
180

MokasaTenu No NOCTYN/IEHUAM W BbiNaaTaM yupexaeHus (nogpasaeneHus)
20 18 T.

Knaccugukaumm
Poccwiickoii
degepaumn

Ha

BCero

4

6 896 300.00

6 856 300,00

15 000,00
25 000.00

6 896 300.00

01 AHBapsA

O6beM PrHaHCOBOro obecneveHns, pyb. (C TOYHOCTLIO A0 BYX 3HaKOB nocne 3anstoil — 0,00)

cybeuamm cybeuamm
Ha (MHaHCOBOE Ha (hMHAHCOBOE
obecneyeHve obecneyeHve
BbIMONHEHNA BbINONHEHNA
rocyfapcTBeH- rocyAapCTBeH-
HOro (MyHULM-  HOrO 3aJaHus
Na/sibHOro) 13 6roxeTa
3afjaHus denepans-
13 hepepanb- Horo hoHaa
Horo 6tofketa, 06s3aTeNbHO-
6rofxeTa ro MeguLuH-
cy6beKTa CKOro cTpaxo-
Poccuiickoii BaHWA
degepauyumn
(mecTHOro
6r0KeTa)
5 51
6 164 300,00
X
6 164 300,00
X
X
X
X
X
6 164 300,00

cybenaum,
npegocTasnsa-
emble B COOT-
BETCTBUM C ab-
3alem BTOpbIM
nyHkTa 1cratbm
78.1 BlOLKETHO-
ro Kojekca
Poccwiickoi
Pdefepauuu

6

15 000,00

15 000,00
X

X

15 000,00

BTOM uuncne:
cybenanmn Ha
OCYLLUECTB/EHNE
KanuTanbHbIX
BNOXEHWIA

cpescTBa NOCTYNNEHUs OT OKasaHws
0653aTeNbHOr0 ycnyr (BbIMOAHEHUS paboT)
MEAMLUMHCKOTO  Ha NJaTHOM OCHOBE M OT WHOM
CTPaxoBaHWsi  NPUHOCALLEN JOXOA AeATeNbHOCTH
, BCEro N3 HUX
rpaHThI
8 9 10
717 000,00
X X
692 000,00
X X
X X
X X X
X 25 000,00
X X
717 000.00



B TOM 4ucne Ha:

BbiNaTbl NepcoHany BCero:
N3 HUX:
onnata TpyAa n HadyncneHuAa
Ha BbINNaTbl N0 onnarte Tpyaa

colmanbHble N UHble BbINAATbI
HaceneHunto, BCEro

N3 HUX:
ynnaTty Hanoros, cGOpPoB u
WHBIX NNaTexew, BCEro

N3 HUX:
6e3B03Me3/Hble NepeyncneHns
opraHusaumnsm

npoune pacxofbl (Kpome pac-
X0[0B Ha 3aKymnKy TOBapos,
pa6oT, ycnyr)

pacxoabl Ha 3aKynkKy TOBapos,
paboT, ycnyr, Bcero
MocTynneHne GUHaHCOBbLIX
aKTUBOB, BCErO:

N3 HUX:

yBeNNYeHNe 0CTAaTKOB CPesCTB
npoymne NOCTynneHns
Bbl6bITUE PUHAHCOBBIX
aKTUBOB, BCEro

M3 Hux:

YMEHbLUEHNEe 0CTaTKOB CPesCcTB
npoyune Bbl6bITUA

OcTaToK CpefCcTB Ha Havyano
roga

OcTaTOK CpeAcTB Ha KOHel,
roga

210

211

220

230

240

250

260

300

310
320

400

410
420

500

600

210

211

321

852

200

200

510
510

600

610
610

5 189 800,00

9 000,00

1697 500,00

5 189 800,00

5000,00

969 500,00

15 000,00

4 000,00

713 000,00



HanmeHoBaHue
nokasartens

1
Bbinnatbl No pacxojam Ha
3aKynKy ToBapoB, pabor,
yCnyr BCero:
BTOM 4ucne:
Ha onnaTy KOHTPaKTOB 3aKNo-
YEHHbIX [0 Havana ovepefHO-
ro PUHaHCOBOro roja:

Ha 3aKynKy TOBapoB, pa6oT,
yCAyr no rogy Hauyana
3aKyNKK:

MokasaTenu BbIN/AT MO Pacxodam Ha 3akynky ToBapoB, paboT, YCNyr yupexaeHus (nogpasaeneHus)

Kog lop
CTPOKM Havana
3aKynKun
2 3
0001 X
1001 X
2001

Ha

01 aHBaps

20 18 .

CyMMa BbinnaT Mo pacxoAam Ha 3akynky ToBapos, pa6oT 1 ycayr, py6. (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB mocne 3anstoit — 0,00)

Ha 20 _18 .
ouepefHoi
thMHaHCOBbIN
rog
4

1697 500.00

1697 500,00

BCEro Ha 3aKynku

Ha20 19 .

1-blil TOA
nnaHoBoro
nepuofa
5

1563 500,00

1 563 500,00

Ha20 20 .

2-0l4 rog
nnaHoBoro
nepuoja
6

1563 500,00

1563 500,00

B TOM 4Hucne:

B COOTBETCTBMM C PefepanbHbiM 3aKOHOM
oT 5 anpens 2013 r. Ne 44-®3 «O KOHTpaKT-
HOIl cucTeme B chepe 3aKynok TOBapos.,
paboT, ycnyr ansa obecneveHms rocypgap-
CTBEHHbIX U MYHULMUNANbHBIX HYX/»

Ha20 18 r. Ha20 19 r. Ha2020 .
ouepepHoOl 1-blih rog 2-0i1 rog
thMHaHCOBbI i nnaHoBoro na1aHoBoOro
rog nepuofa nepuoja
7 8 9
1697 500,00 1563 500,00 1563 500,00
1697 500.00 1563 500,00 1563 500:00

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 32aKOHOM
oT 18 uionga 2011 r. Ne 223-®3 «O 3akynkax
TOBapoB, paboT, ycnyr oTAeNbHbBIMU BUAAMU

IOPUANYECKNX TNL»

Ha 20 r. Ha20 r. Ha20 r.
oyepeaHoN 1-bIil rog 2-0li rop
(hUHAHCOBbIN nnaHoBoOro naaHoBoOro
rog nepuoja nepuoga
10 1 12
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00



Tabnnua 3

CBefieH1st 0 CpeACTBax, MOCTYNAaKLMX BO BPEMEHHOE pacropshkKeHWe yUpexaeHns (noapasneneHms)

Ha

HaumeHoBaHMe nokasatens

OcTaToK CpefCTB Ha Hayano roga
OcTaToK CpefCcTB Ha KOHeL roga
[MocTynneHue

BbiObITHE

01 aHBapA 20 18

(o4yepefHOIi (UHAHCOBbIA rof)

Kop cTpoku

010
020
030

040

r.

Cymma (py6., C TOYHOCTbIO 10 ABYX 3HAKOB
nocne 3anstoin — 0,00)
3

O O O o o o



CnpasoyHas nHgopmayms

HaumeHoBaHWe nokasaTens
1
O6bem Ny6ANYHbLIX 0643aTENLCTB, BCErO:
O6bEM OHOMXKETHBLIX MHBECTULMIA (B YaCTM NepefaHHbIX NOTHOMOYUIA
rocyAapCTBEHHOro (MyHMULMMNaNbHOM0) 3aKa3ymnka B COOTBETCTBUM
¢ BropxeTHbIM KofieKcoM Poccuiickoit depepaumm), BCEro:
O6bem cpefcTs, NOCTYNUBLUMX BO BPEMEHHOE pacnopshKeHue, BCEro:

PykoBoguTesnb yupexaeHus CngskvHa T.M.

[naBHbIli Byxrantep Byposa C.B.

Kog cTpoku
2
010

020
030

Cymma (TbiC. py6.)
3



